АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2013      № 122

О внесении изменений в постановление

Администрации ЗАТО г. Островной от 25.02.2013 № 50

С целью реализации постановления Правительства Мурманской области

от 15.02.2013 № 62-ПП «О разработке планов мероприятий («дорожных карт»)

по повышению эффективности и качества услуг в отраслях социальной сферы»

в 2013-2018 гг. Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:

Внести изменения в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от

25.02.2013 № 50 «О мероприятиях по повышению эффективности и качества услуг в

сфере образования и культуры ЗАТО г. Островной» (далее – постановление),

дополнив его:

а) пунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. При разработке муниципальных планов мероприятий («дорожных карт»)

по повышению эффективности и качества услуг в сфере образования и культуры

ЗАТО г. Островной в 2013-2018 годах применять значения (индикаторы)

соотношения средней заработной платы работников учреждений, повышение оплаты

труда которых предусмотрено Указами Президента Российской Федерации, и средней

заработной платы в Мурманской области в 2013-2018 годах согласно приложению»;

б) приложением к постановлению в соответствии с приложением к настоящему

постановлению.

И.о. главы Администрации

     ЗАТО г. Островной           С.Е.Богданова

Приложение

к постановлению Администрации

ЗАТО г. Островной

от 06.05.2013 № 122

«Приложение

к постановлению Администрации

ЗАТО г. Островной

от 25.02.2013 № 50

Значения (индикаторы) соотношения средней заработной платы работников учреждений, повышение оплаты труда которых

предусмотрено Указами Президента Российской Федерации, и средней заработной платы в Мурманской области в 2013-2018 годах

 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

1. Педагогические работники образовательных учреждений общего

образования

100 100 100 100 100 100

2. Педагогические работники дошкольных образовательных учреждений (*) 100 100 100 100 100 100

3. Педагогические работники учреждений дополнительного образования детей

(**)

75 80 85 90 95 100

4. Преподаватели и мастера производственного обучения образовательных

учреждений начального и среднего профессионального образования

75 80 85 90 95 100

5. Работники учреждений культуры 56,1 64,9 73,7 82,4 91,2 100

6. Врачи и работники медицинских организаций, имеющие высшее

медицинское (фармацевтическое) или иное высшее образование,

предоставляющие медицинские услуги, (обеспечивающие предоставление

медицинских услуг)

129,7 130,7 137 159,6 200 200

7. Средний медицинский (фармацевтический) персонал (персонал,

обеспечивающий предоставление медицинских услуг)

75,6 76,2 79,3 86,3 100 100

8. Младший медицинский персонал (персонал, обеспечивающий

предоставление медицинских услуг)

50,1 51 52,4 70,5 100 100

9. Социальные работники 51,1 58 68,5 79 89,5 100

10. Педагогические работники общеобразовательных, медицинских

организаций, оказывающих социальные услуги детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей

75 80 85 90 95 100

(*) К средней заработной плате в сфере общего образования в Мурманской области.

(**) К средней заработной плате учителей в Мурманской области.

_______________»